
 
 

 

Statsråden 

 

 

Postadresse: Postboks 8148 Dep 0033 Oslo 
Kontoradresse: Akersgata 59 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 977 161 630 

Kjølberget vindkraftverk – Henvendelse vedrørende 
Sivilombudsmannens uttalelse  

Jeg viser til e-post av 7. desember d.å. med oversendelse av Sivilombudsmannens uttalelse 

om Våler kommunestyres behandling av sak om overholdelse av treårsfristen i plan- og 

bygningsloven § 21-9 første ledd.  

 

I e-posten bes det om departementets vurdering av saken i lys av Sivilombudsmannens 

uttalelse, og forholdet til Stortingets anmodningsvedtak om å vurdere hvorvidt behandlingen 

av gitte vindkraftkonsesjoner har fulgt energilovgivningen og forvaltningslovens krav.  

 

I forbindelse med utbygging av vindkraftanlegg vil konsesjonærer kunne trenge tillatelser 

eller andre vedtak fra andre offentlige myndigheter, i tillegg til konsesjon etter energiloven. 

Det gjelder for eksempel avklaring mot gjeldende plan etter plan- og bygningsloven slik det 

her er snakk om. Det er kommunen som er lokal planmyndighet og som avgjør saker om 

dispensasjon fra kommuneplanens arealdel og eventuell oppfølging av slike vedtak.  

 

Departementet konstaterer at kommunestyret i Våler mente at fristen i 

dispensasjonsvedtaket var avbrutt, og at Austri derfor kunne videreføre anleggsarbeidet på 

Kjølberget. Det er kommunens vurdering i denne forbindelse Sivilombudsmannen har uttalt 

seg om. De planmessige sidene av denne vindkraftutbyggingen er et forhold mellom 

kommunen som planmyndighet og tiltakshaver, og påvirker ikke vedtakene etter energiloven. 

Mitt departement har ikke myndighet til å behandle de planmessige sidene av saken, 

herunder kommunestyrets vurdering av 27. mai 2019 eller Sivilombudsmannens uttalelse til 

denne.  

 

La Naturen Leve 

 

  

 

 

 

 

Deres ref 

 

Vår ref 

16/3911-  

Dato 

 14. desember 2020 

 



 

 

Side 2 
 

Når det gjelder oppfølgingen av Stortingets anmodningsvedtak av 19. juni d.å. anser jeg den 

som gjennomført for Kjølberget vindkraftverk. Anmodningsvedtaket gjelder "behandlingen av 

gitte vindkraftkonsesjoner". Departementet har gjennomgått saksbehandlingen ved vedtak 

som energimyndighetene har fattet om konsesjon, konsesjonsendringer og vedtak i 

forbindelse med konsesjonsvilkår. Kommunale vedtak etter plan- og bygningsloven, eller 

vedtak fra andre offentlige myndigheter enn NVE og departementet, som er gitt i forbindelse 

med utbygging eller drift av vindkraftverkene omfattes ikke. Sivilombudsmannens uttalelse av 

3. desember d.å. har derfor ikke betydning for de vurderinger som er gjort av mitt 

departement i forbindelse med oppfølgingen av stortingsvedtaket.    

 

 

Med hilsen 

 

 
Tina Bru 

 


